
 

Decreto n.4467 
 

 
 

                                                                                             
   

 

    

IL RETTORE 

 

Visto 

 

 

 

 

 

 

 

 

il D.R n° 4182 del 23.11.2023 concernente il Bando di Concorso 

per l’ammissione alle Scuole di Specializzazione dell’Area 

Veterinaria per l’A.A. 2023/2024 e in particolare l’art. 9 che 

prevede la nomina delle Commissioni giudicatrici, costituite dal 

Direttore della Scuola, quale Presidente, e da quattro 

professori di ruolo e/o ricercatori afferenti alla Scuola, da un 

Funzionario amministrativo con compiti di Segretario 

verbalizzante e un Responsabile informatico; 

 
Viste  

 

 

 

 

 

 

 

Visto  

 

 

Ritenuto  

 

 

 

Acquisita 

 

 

 

Acquisita 

 

 

 

Considerato 

 

 

 

Sentito 

 

 

 

 

 

Art. 1  

 

 

 

 

le note mail dei singoli Direttori Scuole di Specializzazione 

in: MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E POLIZIA VETERINARIA e 

FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE DEGLI ANIMALI DOMESTICI e 

TECNOLOGIA E PATOLOGIA DELLE SPECIE AVICOLE, DEL CONIGLIO E 

DELLA SELVAGGINA con cui si propongono i nominativi dei 

Componenti la Commissione giudicatrice dei rispettivi concorsi 

di ammissione alle predette Scuole; 

 

il Codice dei Comportamenti nella Comunità Accademica; 

 

di dover nominare un Segretario amministrativo per ciascuna 

Commissione esaminatrice delle suddette Scuole e un 

Responsabile informatico con comprovata esperienza; 

 

la disponibilità a ricoprire l’incarico di Segretario dei 

Sigg./dott.ri: Maria Losito, Cesare Colella e Nicola Carella, 

funzionari amministrativi in servizio pressa questa 

Università; 

 

la disponibilità a ricoprire l’incarico di Responsabile 

informatico del dott. Fabio Massimo Caldarola funzionario in 

servizio presso questa Università;  

 

che con la notifica del presente D.R. alla Commissione 

esaminatrice saranno comunicate le linee guida relative allo 

svolgimento della procedura concorsuale; 

 

il Direttore Generale; 

 

 

DECRETA 

 

Le Commissioni esaminatrici dei concorsi di ammissione alle 

sotto elencate scuole di specializzazione dell’Area Veterinaria, 

per l’A.A. 2023/2024, sono costituite come indicato di seguito:  

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2    

       

 

 

 

Art. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE 

MALATTIE INFETTIVE, 

PROFILASSI E POLIZIA 

VETERINARIA 

Presidente: Prof.ssa Marialaura 

CORRENTE 

Componenti: Prof.ssa Maria 

TEMPESTA, Prof. Paolo CAPOZZA, 

Prof.ssa Grazia GRECO, Prof.ssa 

Annamaria PRATELLI;  

Supplenti: Prof. Michele 

CAMERO, Prof. Mario CINONE. 

 

Segretario: Maria LOSITO   
FISIOPATOLOGIA DELLA 

RIPRODUZIONE DEGLI ANIMALI 

DOMESTICI 

Presidente: Prof. Giovanni 

Michele LACALANDRA. 

Componenti: Dott. Davide MONACO 

Prof.ssa Maria ALBRIZIO, Prof. 

Giulio Guido AIUDI, Prof. Mario 

CINONE,  

Supplenti: Prof. Luisa 

VALENTINI, Prof.ssa Annalisa 

RIZZO. 

Segretario: Cesare Colella 

TECNOLOGIA E PATOLOGIA DELLE 

SPECIE AVICOLE, DEL CONIGLIO 

E DELLA SELVAGGINA 

Presidente: Prof. Vincenzo 

TUFARELLI 

Componenti: Prof. Vito LAUDADIO 

Supplenti: Prof.ssa Letizia 

PASSANTINO, Prof.ssa Maria 

SELVAGGI, Prof.ssa Antonella 

TINELLI 

Supplenti: Prof.ssa Angela 

DABROSIO, Prof.ssa Olimpia LAI 

Segretario: Nicola CARELLA 

 

 

Il compenso al predetto personale componente la Commissione 

esaminatrice sarà determinato secondo le disposizioni vigenti, 

ove spettante. 

 

Il presente dispositivo sarà pubblicato nel sito web di questa 

Università e trasmesso per i provvedimenti di competenza 

all’Anagrafe delle prestazioni del Dipartimento della Funzione 

Pubblica. 

 

 

Bari, 11.12.2023 

                                            LA PRORETTRICE  

                                    f.to Grazia Paola NICCHIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Direzione Offerta formativa e Servizi agli Studenti 

Sezione Post- Laurea – U.O. Scuole di Specializzazione  

Oggetto: D.R. nomina commissioni concorsi scuole veterinaria a.a. 2023/24 
 


